
 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA 

 

 

 

Processo Administrativo nº:  0025/2023 - CC 

Concorrência Presencial nº: 0001/2023 - CC  

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 

O Prefeito Municipal de Arroio Trinta, senhor Alcidir Felchilcher, considerando a 

decisão proferida pela Comissão Permanente de Licitações designada através do Decreto nº 

2390, bem como o parecer favorável emitido pela assessoria jurídica, e tendo constatado que o 

procedimento atendeu à legislação pertinente em toda sua tramitação, com fundamento no Art. 

43º, VI da Lei 8.666/93 e no art. 4º, XXII da Lei 10.520/2002, resolve: 

 HOMOLOGAR o procedimento licitatório em epígrafe, do tipo Menor preço Global, 

tendo como objeto a PERMISSÃO DE USO REMUNERADA, PELO PRAZO DE ATÉ 

SESSENTA MESES, DO GINÁSIO MUNICIPAL DE ESPORTES VILSON PEDRO 

KLEINUBING/ MÓDULO ESPORTIVO ALBANO GEMELLI E CENTRO DE 

CONVIVÊNCIA DA 3ª IDADE , PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE 

COPEIRAGEM, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DOS LOCAIS, COM DIREITO À 

EXPLORAÇÃO DO BAR  CANTINA,   E COZINHA DISPONÍVEIS NOS 

ESTABELECIMENTOS. , nestes termos: 

 

Licitantes vencedores e seus respectivos itens:  

 

 103 - ALISSON GOMES - O FRETEIRO - ME (18.142.180/0001-01) 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Qtd 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 

1 

38882 - Concessão de uso 

remunerada, pelo prazo de até 

sessenta meses, do Ginásio 

municipal de Esportes Vilson 

Pedro Kleinubing e Módulo 

MÊS 12 1.282,00 15.384,00 



Esportivo Albano Gemelli. 

 para prestação do serviço de 

copeiragem, limpeza e conservação 

dos locais, com direito à exploração 

do bar, cantina e cozinha 

disponíveis nos estabelecimentos. 

2 

38883 - Concessão de uso 

remunerada, pelo prazo de até 

sessenta meses, do Centro de 

Convivência da 3ª idade. 

 para prestação do serviço de 

copeiragem, limpeza e conservação 

do  local, com direito à exploração 

do bar, cantina e cozinha 

disponíveis no estabelecimento. 

MÊS 12 1.282,00 15.384,00 

Valor Total 30.768,00 

 
 

Arroio Trinta – SC, 20 de março de 2023. 

 

 

 

Alcidir Felchilcher 

Prefeito Municipal 

 


